
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области 

«Шахтинское профессиональное училище № 36» 

 

ПРИКАЗ 

№ 138а/2                                         «01» июля 2024 г. 

«О переходе образовательной организации 

на 5-дневную учебную неделю» 

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании решения Педагогического совета от 28.06.2024 г. 

№ 7 ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2024 года обучение обучающихся по пятидневной 

рабочей неделе. 

2. Классным руководителям уведомить обучающихся и (или) родителей 

(законных представителей) о переходе на пятидневную учебную неделю с 

01.09.2024 г. в срок до 31.08.2024 г. 

3. Белову В.С. -  ответственному за ведение сайта разместить данный приказ 

на сайте ГБПОУ РО ПУ № 36. 

4. Заместителю директора по УР Феоктистовой Е.В. составить расписание 

учебных и практических занятий в соответствии с 36-часовой аудиторной 

нагрузкой и соблюдением санитарно-гигиенических норм в срок до 

01.09.2024 г. 

5. Заместителям директора по УПР Редкозубовой О.П, УР Феоктистовой Е.В. 

при составлении графика проведения промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся учитывать 5-дневный режим работы в срок до 01.09.2024 г. 

6. Заместителю директора по УВР Бровченко Н.А.., в связи с переходом на 

пятидневную рабочую неделю внести изменения в план воспитательной 

работы в разрезе реализуемых профессий с учетом режима работы ГБПОУ 

РО ПУ № 36  в срок до 01.09.2024 г.  

7. Зиновьевой Л.В. – специалисту по кадрам: 



7.1. внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка в связи с 

переходом на пятидневную рабочую неделю 

7.2 Уведомить в письменной форме сотрудников учреждения об изменении 

графика работы 

7.3 Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

 

8 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБПОУ РО  ПУ № 36                                         Мочайлова Н.Б. 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-08-30T14:28:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ШАХТИНСКОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ № 36"




